
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112500192

192

Nº 221, quinta-feira, 25 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - CPL/JORDÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, comunica aos interessados sobre a
revogação do Pregão Eletrônico 021/2021, Aquisição de Maquinário - PÁ CARREGADEIRA para
atender ao convênio nº 902281 do Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia, o qual
será reformulado e publicado em nova licitação.

Jordão-AC, 23 de novembro de 2021.
FRANCISCO NAUDINO RIBEIRO SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 224/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021
Contratado: A SILVA LIMA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 38.024.982/0001-24.
Objeto: Ampliação da Escola Venina Batista no município de Mâncio Lima, Valor Total de
R$ 774.083,80 (setecentos e setenta e quatro mil, oitenta e três reais e oitenta centavos)
Vigência: 12 (doze) meses e vigorará a partir de sua assinatura. Dotação Orçamentária
Projeto/Atividades 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações e recursos decorrentes da Secretaria
de Educação - (FUNDEB 30% E VAAT). Assinam: Andisson Silva de Lima - CONTRATAD O,
Isaac de Souza Lima - CONTRATANTE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
Contratado: INDUSUL INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES LTDA, Sob nº CNPJ:
08.018.660/0001-01.
Objeto: Implantação de sistema de geração fotovoltaica de energia elétrica, Valor Total de
R$ 604.999,78 (Seiscentos e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e oito
centavos). Vigência: 12 (doze) meses e vigorará a partir de sua assinatura. Fonte de
Recurso: CONVÊNIO Nº 906959/2020/SUDAM. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 -
Material permanente. Assinam: Fernando de Godoi do Nascimento- CONTRATADO, Isaac de
Souza Lima - CONTRATANTE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
Contratado: CRUZEIRO MOTORS LTDA CNPJ: 05.213.789/0001-82.
Objeto: Implantação de sistema de geração fotovoltaica de energia elétrica, Valor Total de
R$ 57.750,00 (Cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais). Vigência de 12 (doze)
meses e vigorará a partir de sua assinatura. Fonte de Recurso: CONVÊNIO Nº
906959/2020/SUDAM. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Assinam: Alexandro da Silva
Silveira - CONTRATADO, Isaac de Souza Lima - CONTRATANTE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo Licitatório Nº 90/2021
Torna público que se encontra em aberto o Proc. Licitatório nº 0902021,

Tomada de Preços nº 009/2021, pelo regime de execução indireta por empreitada por
preço global, menor preço global, Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Civil para
Executar os Serviços de Recapeamento de Ruas com Sinalização, Meio-Fio, Sarjeta e
Drenagem no Município, conforme Edital e seus anexos e Exigências Rigorosas das
Especificações Técnica - Generalidades e Especificações Técnica dos Serviços e Contrato de
Repasses nº 899949/2020/MDR/Caixa e Proposta 000624/2020. Base legal Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, Lei Complementar
139/11 e Lei Complementar 147/2014. Local e data: às 09h do dia 10/12/2021, na Sala de
reunião da CPL, no Prédio da Prefeitura, na Avenida Valério Caldas de Magalhães, n° 839,
Centro, Manoel Urbano/AC. O Edital completo poderá ser lido e obtido na sala da
CPL/PMMU-AC, no endereço acima citado, das 07h às 12h e das 14h às 17h no período de
25/11/2021 a 10/12/2021 e no www.tce.ac.gov.br/ - Portal das Licitações.

Manoel Urbano/AC, 24 de novembro de 2021
JOSÉ ALTANIZIO TAUMATURGO SÁ

Prefeito

ALBERTES PAIVA DA SILVA
Presidente da CPL/PMMU-AC

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER
R E T I F I C AÇ ÃO

Termo de retificação da adjudicação e homologação da tomada de preços nº 05/2021
Fica retificado o valor total homologado/adjudicado do processo em epígrafe da

seguinte forma:
Onde se lê: preço global de R$ 475.267,72 (quatrocentos e setenta e cinco mil,

duzentos e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos). Leia-se: preço global de R$
475.267,62 (quatrocentos e setenta e cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais e sessenta
e dois centavos). As demais informações permanecem inalteradas.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Tenho por satisfeitas as razões da Douta Procuradoria, portanto, RATIFICO, na
forma do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação, para a contratação
de empresa para aquisição de materiais para limpeza.

AUTORIZO a contratação da empresa SS DA SILVA EIRELI , Inscrita no CNPJ sob
o nº 23.637.249/0001-08, estabelecida na Avenida Valdemar de Oliveira - Nº 304 - Chã da
Mangabeira, Anadia/AL, representada pelo senhor Nilson Santos da Silva, portador do RG
nº 99001234489 SSP/AL e inscrito no CPF nº 059.145.034-85, pelos preços propostos pela
mesma, na forma do art. 24, VII, da Lei de Licitações.

Anadia/AL, 22 de novembro de 2021.
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

OBJETO: Obras e serviços de reforma e ampliação do Mercado Público de
Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 14 de dezembro de 2021, às 09h00min. LOCAL: Rua
Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

Arapiraca /AL, 24 de novembro de 2021.
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

OBJETO: Obras e serviços de implantação de uma unidade de comercialização
da agricultura familiar e econômica solidária (boutique), no município de Arapiraca/AL.
DATA/HORÁRIO: dia 14 de dezembro de 2021, às 13h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº
1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

Arapiraca /AL, 24 de novembro de 2021.
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS
EXECUTIVOS E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA E ARQUITETURA.

Considerando que o feriado estadual do dia do Evangélico foi antecipado para
o dia 29/11/2021 (cf. Decreto Municipal nº 30, de 24/11/2021), a Concorrência em
referência será realizada no dia 30/11/2021, às 09h30min.

E-mail para informações: cplatalaia01@gmail.com.

MELRY DAYANE CAVALCANTE SILVA MONTEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS
AVISOS DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 14/2021

O Pregoeiro do Município de Cacimbinhas/AL, torna público, para
conhecimento dos interessados a reabertura de prazo da licitação suspensa, cuja
modalidade, atende para o Pregão nº 014/2021, em sua forma (eletrônica), que tem por
objeto o "Registro de Preços (RP), para eventual ou futura aquisição de Água Mineral
acondicionada em garrafões de 20 litros (retornável), em garrafas de 500 ML e copos de
300 ML (não retornáveis) e garrafões de 20 litros (refis), para atender as necessidades das
secretarias do Município de Cacimbinhas/AL". A nova data de abertura, será fim do
acolhimento e ocorrerá no dia 08/12/2021, nos horários definidos de 09h00min (Horário
de Brasília) para abertura de propostas e 10h00min (Horário de Brasília) para a disputa de
preços. Local/Site: www.licitanet.com.br, ambiente eletrônico do Portal LICITANET. O edital
e seus anexos em inteiro teor encontra-se disponíveis para downloads no site:
www.licitanet.com.br do Portal LICITANET e no site: www.cacimbinhas.al.gov.br do Portal
de transparência da prefeitura, e ainda, poderá ser obtido, pessoalmente, em dias úteis, de
2ª a 6ª feira, nos horários de expedientes ou mediante solicitação simples enviada ao e-
mail: cpl@cacimbinhas.al.gov.br.

PREGÃO Nº 15/2021

O Pregoeiro do Município de Cacimbinhas/AL, torna público, para
conhecimento dos interessados a reabertura de prazo da licitação suspensa, cuja
modalidade, atende para o Pregão nº 015/2021, em sua forma (eletrônica), que tem por
objeto o ""Registro de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de Equipamentos de
Informática e Acessórios para informatização e manutenção das atividades administrativas
das secretarias do Município de Cacimbinhas/AL". A nova data de abertura, será fim do
acolhimento e ocorrerá no dia 08/12/2021, nos horários definidos de 13h00min (Horário
de Brasília) para abertura de propostas e 14h00min (Horário de Brasília) para a disputa de
preços. Local/Site: www.licitanet.com.br, ambiente eletrônico do Portal LICITANET. O edital
e seus anexos em inteiro teor encontra-se disponíveis para downloads no site:
www.licitanet.com.br do Portal LICITANET e no site: www.cacimbinhas.al.gov.br do Portal
de transparência da prefeitura, e ainda, poderá ser obtido, pessoalmente, em dias úteis, de
2ª a 6ª feira, nos horários de expedientes ou mediante solicitação simples enviada ao e-
mail: cpl@cacimbinhas.al.gov.br.

Cacimbinhas (AL). 24 de novembro de 2021.
ALESSANDRO LOPES BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 25/2021, publicado no DOU do

dia 24/11/2021, Seção 3, página 236. Onde se lê: Objeto: Registro de preço para futura

e eventual aquisição de insumos imobiliários para atender as necessidades das

Secretarias Municipais de Chã Preta/AL. Leia-se: Objeto: Registro de preço para futura

e eventual aquisição de insumos mobiliários para atender as necessidades das

Secretarias Municipais de Chã Preta/AL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a Implantação de
01 (Um) Núcleo de Futebol de Base para o Desenvolvimento do Programa Seleção do Futuro
para Atendimento de Crianças e Adolescentes de 06 a 17 Anos no Município de Tarauacá/Ac -

em Atendimento ao Convênio 897505/2020 - SICONV, Celebrado entre o Município de
Tarauacá e o Ministério da Cidadania, do Tipo Aquisição sob Demanda de Materiais Esportivos.
RETIRADA: O edital poderá ser obtido através do e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, ou no
Endereço Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ (site do Tribunal de Contas
do Estado - TCE/AC - LICON) ou no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes e ainda estará disponível no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br. DATA DA ABERTURA: Dia 14 de dezembro de 2021 às
15h00min (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM OBJETO: Contratação de Empresa para a Aquisição de
Equipamento e Material Permanente para Rede de Frios, para Atender as Necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Tarauacá - Ac - Em Atendimento a Proposta N°
11507.430000/1190-04, Celebrado Entre o Município de Tarauacá e o Ministério da Saúde.
RETIRADA: O edital poderá ser obtido através do e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, ou no
Endereço Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ (site do Tribunal de Contas
do Estado - TCE/AC - LICON) ou no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes e ainda estará disponível no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br. DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/12/2021 às
15h00min (horário de Brasília) - A sessão ocorrerá online no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Tarauacá, 23 de Novembro de 2021
JANAINA SANTOS DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-25T02:00:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




